
ZARZĄDZENIE NR & /2021 r. 

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 

z dni) G lutego 2021 r. 

w sprawie wykazu zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez 

Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły, które mogą być 
wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej oraz miejsc uznanych za wysokie w tych 

zawodach, uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym i uzupełniającym na rok szkolny 

2021/2022 na terenie województwa świętokrzyskiego. 

Na podstawie art. 148 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 2020 
poz. 910 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1 

Ustalam wykaz zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych przez Świętokrzyskiego 

Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły, które mogą być wymienione 

na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej, uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym 

i uzupełniającym na rok szkolny 2021/2022 na terenie województwa świętokrzyskiego stanowiący 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§2 

Ustalam miejsca uznane za wysokie dla zawodów sportowych o zasięgu: 
1) międzynarodowym - miejsca 1-8, 

2) krajowym - miejsca 1-6, 

3) wojewódzkim - miejsca 1-3, 

4) powiatowym - miejsca 1-3. 

§3 

Uczniowie, którzy w latach szkolnych 2016/2017 - 2019/2020 uzyskali prawo otrzymania punktów 

w procesie rekrutacji za zajęcie odpowiedniego miejsca lub uzyskanie tytułu laureata lub finalisty 

w konkursach interdyscyplinarnych i tematycznych nieuwzględnionych w niniejszym załączniku 

do zarządzenia, ale wymienionych w komunikatach i zarządzeniach Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 

z lat poprzednich, zachowują swoje uprawnienia pod warunkiem wpisania ich na świadectwo 
ukończenia szkoły podstawowej. 

§4 

Zarządzenie podlega ogłoszeniu na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Kielcach. 

§5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Uzasadnienie 

Na mocy art. 148 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. 2020 poz. 910), 

kurator oświaty do końca lutego podaje do publicznej wiadomości wykaz zawodów wiedzy, 

artystycznych i sportowych, organizowanych przez kuratora oświaty lub inne podmioty działające na 

terenie szkoły, które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej, o którym 

mowa w art. 134 ust. 2 pkt 4 lit. a, art. 137 ust. 6 pkt 4 lit. a, art. 140 ust. 3 pkt 5 lit. a i art. 143 ust. 3 

pkt 4 lit. a, oraz określa miejsca uznane za wysokie w tych zawodach. 



Załącznik 

do Zarządzenia Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty 
nr % z dni a.lh lutego 2021 r. 

Wykaz konkursów, zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych organizowanych dla uczniów szkół 
podstawowych, które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej 
w roku szkolnym 2020/2021. 

I. 

Lp. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

li . 

Lp. 

1. 

2 

Wojewódzkie konkursy przedmiotowe organizowane przez Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty dla uczniów szkół podstawowych: 

Nazwa konkursu 
Miejsce uznane 

za wysokie 
Konkurs z języka polskiego laureat/finalista 

Konkurs z matematyki laureat/fi na lista 

Konkurs z języka angielskiego laureat/finalista 

Konkurs z języka niemieckiego laureat /finalis ta 

Konkurs z języka rosyjskiego laureat/finalista 

Konkurs z języka francuskiego laureat/finalista 

Konkurs z biologii laureat/finalista 

Konkurs z chemii laureat/finalista 

Konkurs z fizyki laureat/finalista 

Konkurs z geografii laureat/fina lista 

Konkurs z historii laureat/finalista 

Konkurs z informatyki laureat/finalista 

Zawody wiedzy dla uczniów szkół podstawowych organizowane przez Kuratorów 
Oświaty na podstawie zawartych porozumień: 

Nazwa konkursu Organizator 
Zasięg Miejsce uznane 

konkursu za wysokie 
Konkurs historyczny im. · Mazowiecki Kurator 
majora M. Gajewskiego Oświaty w porozumieniu 

krajowy laureat/finalista 
„Losy żołnierza i dzieje ze Świętokrzyskim 

oręża polskiego" Kuratorem Oświaty 
Ponadwojewódzki Konkurs Podkarpacki Kurator 
Budowy i Programowania Oświaty w porozumieniu 

krajowy laureat/fina lista 
Robotów GG Robot 2021 ze Świętokrzyskim 
,,Stalowi profesjonaliści" Kuratorem Oświaty 



---------------------------------

Ili. Zawody wiedzy, artystyczne i sportowe dla uczniów szkół podstawowych: 

Lp. Nazwa konkursu Organizator Zasięg konkursu 
Miejsce uznane 

za wysokie 

1. Ogólnopolski Konkurs „Łamigłowy" 
Społeczna Szkoła Podstawowa STO 

Krajowy laureat 
w Starachowicach 

Międzyszkolny Turniej Pocztów 
Szkoła Podstawowa nr 7 im. 

laureat I , li i Ili 2. Partyzantów Ziemi Kieleckiej Wojewódzki 
Sztandarowych 

w Kielcach 
miejsca 

Maraton Matematyczny w języku 
VI Liceum Ogólnokształcące laureat oraz 3. angielskim dla uczniów szkół Wojewódzki 

podstawowych 
im. J. Słowackiego w Kielcach I, 11 i 111 miejsce 

4. 
Świętokrzyski Konkurs Piosenki VI Liceum Ogólnokształcące 

Wojewódzki 
laureat I, li i Ili 

Anglojęzycznej Atom im. J. Słowackiego w Kielcach miejsca 
„Mini Olimpiada" konkurs 

VI Liceum Ogólnokształcące laureat I, li i Ili, IV s. znajomości i wiedzy o krajach 
im. J. Słowackiego w Kielcach 

Wojewódzki 
i V miejsca 

anglojęzycznych 

6. 
Wojewódzki Konkurs FOCUS ON Publiczna Szkoła Podstawowa 

Wojewódzki laureat THE USA im. Jana Pawła li w Zbludowicach 

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna Sandomierz, 

7. Powiatowy Konkurs Ortograficzny Starostwo Powiatowe, Oddział Powiatowy laureat 
Kuratorium w Sandomierzu, WSH-P 
w Sandomierzu 

Ogólnopolski Konkurs Literacki I Liceum Ogólnokształcące 
Krajowy 

laureat I, li i Ili 8. 
,,O Pióro Stefana" im Stefa na Żeromskiego w Kielcach miejsca 

Gmina Chmielnik, 
współorganizatorami: Uniwersytet 
Jana Kochanowskiego w Kielcach 
i Kuratorium Oświaty w Kielcach. 

9. Konkurs „Nasi sąsiedzi - Żydzi" 
Realizatorami Konkursu są: Ośrodek 

Krajowy laureat I miejsca Edukacyjno-Muzealny 

,,Świętokrzyski Sztetl" im. Majera 
Małego w Chmielniku oraz Instytut 
Historii Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach 

10. 
Wojewódzki Konkurs Wiedzy Publiczna Szkoła Podstawowa 

Wojewódzki laureat I miejsca Ekonomicznej im. Jana Pawła li w Zbludowicach 
Mistrzostwa Powiatu Kieleckiego 

Szkoła Podstawowa im. Stefana laureat I, 11, Ili 11. Szkół Podstawowych w Warcabach 
Żeromskiego w Chmielniku 

Powiatowy 
miejsca Klasycznych 

„Ekologia, my i region w którym 
Zespół Świętokrzyskich laureat I miejsca, 

12. 
żyjemy" 

i Nadnidziańskich Parków Wojewódzki finalista li i Ili 
Krajobrazowych w Kielcach miejsca 

13. 
Ogólnopolski Konkurs Nauk 

Fundacja Akademia IBSE Krajowy 
laureat I i li 

Przyrodniczy ch „Świetl ik®" miejsca 

14. 
Ogólnopolski Konkurs Fizyczny Fundacja Akademia Młodych 

Krajowy laureat ,,Lwiątko" Fizyków 

Fundacja „Zawsze Warto", 
Stowarzyszenie Polonistów pr zy 

VII Dyktando Niepodległościowe 
Wydziale Polonistyki UJ oraz 

15. 
,,Po polsku o historii" 

Katolickie Liceum Wojewódzki laureat 
Ogólnokształcące 

im. św. Stanisława Kostki 
w Kielcach 



Lp. Nazwa konkursu Organizator Zasięg konkursu 
Miejsce uznane 

za wysokie 

16. 
Ogólnopolski~ Konkursy Języka 

Centrum Edukacji Focus, Hipolitów Krajowy laureat 
Angielskiego Focus 

I Liceum Ogólnokształcące im. gen. 
Władysława Sikorskiego 
we Włoszczowie, Fundacja 

Ogólnopolsk i Festiwal Polszczyzny 
I Liceum we Włoszczowie 

Krajowy 
laureat 

17. 
i Regionalny Ośrodek Debaty I, Ili i Ili miejsca 
Międzynarodowej w Kielcach -
Fundacja imienia Stefana 
Artwińskiego 

18. Konkurs literacki „O Złote Pióro" 
Biblioteka IV Liceum 

Wojewódzki 
laureat I, li i Ili 

Ogólnokształcącego w Kielcach miejsca 

19. Wadf World Dance Championship World arti stic dance federation Międzynarodowy 
tytuł mistrza, 
I, li, Ili miejsce 

Konkurs historyczny „Kielce - Zespół Szkół Katolickich Diecezji 
Wojewódzki 20. 

Miasto Legionów " Kieleckiej 
I, li , Ili miejsce 

21. KUL ma ul „Bliżej pszczół" Katolicki Uniwersytet Lubelski Krajowy I, Il, Ili miejsce 

„Ćmielowskie korzenie. Ponad 
Szkoła Podstawowa Nr 1 im. 

laureat I, li i Ili 
22. Krzysztofa Szydłowieckiego Wojewódzki 

czasem" 
w Ćmielowie 

miejsca 

Konkurs piosenki anglojęzycznej 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 

laureat I, li i Ili 
23. im. Partyzant ów Ziemi Kieleckiej Powiatowy 

"Sounds English" 
w Ostrowcu Świętokrzyskim 

miejsca 

Konkurs Ortograficzny „O ko w oko 
Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4 

24. im. Partyzantów Ziemi Kieleckiej Wojewódzki laureat 
z ortografią" 

w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Liceum Ogólnokształcące Nr I im. 

laureat I, li i Ili 
25. ,,Język odbiciem Twojej kultury" Stanisława Staszica w Ostrowcu Powiatowy 

miejsca 
świętokrzyskim 
Fundacja Odyssey of the Mind 

26. 
Międzynarodowy Konkurs Polska 

Międzynarodowy laureat 
Kreatywności Odyseja Umysłu htt~:LLodyseja.orgLoodyseiumysluL 

organizacja 

Polskie Towarzystwo Turysty czno -

27. Poznajemy „Ojcowiznę" 
Krajoznawcze Oddział Świętokrzyski 

Krajowy laureat 
im. Stanisława Jeżewskiego 

w Ostrowcu Świętokrzyskim 
Stowarzyszenie Lingwistyki 

28. Wieża Babel Rekreacyjnej we współpracy Krajowy laureat 
z Uniwersytetem Warszawskim 

29. Kangur Kadet 
Towarzystwo Upowszechniania 

Międzynarodowy laureat 
Wiedzy i Nauk Matematycznych 

30. 
Indywidualne Mistrzostwa Polski 

Polski Związek Squasha Krajowy I, li i Ili miejsce 
Juniorów 

Wojewódzki konkurs chórów Minist erstwo Kultury i Dziedzictwa 
31. projektu akademia chóralna - Narodowego Narodowe Forum Wojewódzki I, li i Ili miejsce 

śpiewająca polska Muzyki im. Witolda Lutosławskiego 

eduLAB Sp. z o.o. z siedzibą 

w Warszawie przy współpracy 

32. Pix Programming Challenge z Wydział Matematyki i Informatyki Międzynarodowy laureat 
Uniwersytetu im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu 



Lp. 

33. 

34. 

35. 

36. 

37. 

Nazwa konkursu Organizator Zasięg konkursu 
Miejsce uznane 

za wysokie 
Główny Inspektorat Sanitarny oraz 

laureat I, li i Ili ,,Trzymaj Formę" Polska Federacja Producentów Krajowy . 
Żywności Związku Producentów 

miejsca 

Olimpiada Wiedzy Chemicznej Uniwersytet Jagielloński -
z Wydziałem Chemii Wydział Chemii oraz Fundacja Krajowy laureat 
Uniwersytetu Jagiellońskiego Nauka i Wiedza 

Samorządowa Szkoła 

Wojewódzki Konkursu Podstawowa im. Wandy 
Recytatorskiego im. Wandy Łyczkowskiej w Ostojowie oraz Wojewódzki laureat 
Łyczkowskiej Pedagogiczna Biblioteka 

Wojewódzka w Kielcach 

Katedra Matematyki 
Uniwersytetu Jana 
Kochanowskiego w Kielcach, 
Wydział Studiów Edukacyjnych 

Konkurs Problemata 
Uniwersytetu im. Adama 

Wojewódzki laureat 
Mickiewicza Poznaniu, w 
Piątkowska Szkoła Społeczna im. 

dr Wandy Błońskiej w Poznaniu, 
Szkoła Podstawowa · nr 93 
w Poznaniu 

Powiatowego Konkursu Wiedzy 
Powiatowy Ośrodek Doradztwa laureat I miejsca, 

Regionalnej „Moje Ponidzie" 
i Doskonalenia Nauczycieli Powiatowy fina lista li i 111 
w Busku-Zdroju miejsca 

IV. Zawody sportowe przeprowadzone dla uczniów szkół podstawowych prowadzonych 
w szkołach innego typu: 

1. Organizowane przez światowe i europejskie federacje sportowe: 
1) oficjalne imprezy sportowe o randze Mistrzostw Świata. 
2) oficjalne imprezy sportowe o randze Mistrzostw Europy. 

2. Organizowane przez polskie związki sportowe. 
3. Organizowane przez Szkolny Związek Sportowy: 

1) Igrzyska Dzieci. 
2) Igrzyska Młodzieży Szkolnej . 

4. Zawody sportowe organizowane przez jednostki samorządu terytorialnego i gminne związki 
sportowe. 

5. Zawody sportowe wymienione w pkt. 1-4 odnoszą się do następujących dyscyplin sportu: 1 

akrobatyka sportowa - badminton baseball i softba ll biathlon zimowy 
trampolina 

biathlon letni bilard boks brydż sportow y 
curling gimnastyka golf hokej na lodzie/ 

artystyczna/ hokej na trawie 
gimnastyka sportowa/ 

jeździectwo judo ju-ji ts u kajakarstwo slalom/ 
kajakarstwo klasyczne 

kajaki - kajak polo karate tradycyjne / kickboxing kolarstwo 



karate WKF/ (szosowe, BMX, tor owe) 

karate kyokushin 
koszykówka kręglarstwo lekkoatletyka łucznictwo 

(biegi przełajowe, biegi 
sztafet owe) 

łyżwiarstwo figurowe / narciarstwo alpejskie/ orientacja sportowa pięciobój nowoczesny 
łyżwiarstwo szybkie narciarstwo klasyczne 
(tor krótk i, to r długi) narciarstwo -

snowboard 
piłka nożna piłka ręczna piłka siatkowa hala piłka siatkowa plażowa 
pływanie - pływanie - wody pływanie - pływanie pływanie - skoki 
piłka wodna otwarte synchroniczne wody 
podnoszenie ciężarów rugby sporty motorowe sporty saneczkowe 
sporty wrotkarskie strzelectwo sportowe sumo szachy 

szermierka taekwondo ITF taekwondo olimpijskie tenis 
tenis stołowy triathlon unihokej warcaby 
wioślarstwo wspinaczka sportowa zapasy żeglarstwo 

1i Ustalono na podstawie wykazu dyscyplin sportu objętych współzawodnictwem 

sportowym dzieci i młodzieży szkolnej , opracowanego przez System Sportu 
Młodzieżowego Instytutu Sportu. 

W przypadku, gdy dyscyplina sportu nie jest umieszczona w ww. załączniku, a absolwent szkoły 
podstawowej legitymuje się odpowiednim dokumentem potwierdzającym uzyskanie osiągnięć 
sportowych, szkolne komisje rekrutacyjno - kwalifikacyjne decydują o uwzględnieniu tej dyscypliny 
sportu w procesie rekrutacji. 

Świętokrzys~~aty 

~MądzUe 

do 




